
2025년 10월 기준 

개최 

일자 

출석/정원 

(참석률) 

안 건 
가결 

여부 
구분 내용 

2021 

12.20 

3/3 

(100%) 

보고 
ESG 수행체계 강화 
 - ESG 경영협의체, ESG 실무협의체 추가 운영 

- 

결의 ESG 위원장 선임 가결 

결의 탄소중립 로드맵 수립(목표, 전략 등) 가결 

2022 

10.26 

3/3 

(100%) 

보고 

외부 ESG 평가사 평가 결과 

- 

ESG 개선과제 추진 
 - 환경경영 7대 과제, 액션플랜 16개 

자문위원회 운영 

ESG 경영현황 
 - 업계 비교를 통한 현 수준 파악, 시사점 도출 등 

결의 ESG 위원장 선임 가결 

결의 탄소중립 로드맵 개정(중간 목표 개정, 해외법인 포함 등) 가결 

결의 환경경영 대외선언 가결 

2023 

08.11 

3/3 

(100%) 

보고 

'23년 상반기 ESG 주요 성과 
 - Scope3 보고서 발간, ESG KPI/MBO 시범 도입, 외부 ESG 평가 결과 

   생태계 복원, K-EV100(무공해차 전환 이니셔티브) 및 UNGC 가입 

- 

조선업 ESG 경영 동향 
 - 탄소중립 로드맵, 기후시나리오 분석, 생물 다양성, 인권경영,  

   ESG KPI, 협력사 ESG 평가/지원, ESG 데이터 실적 

이사회역량지표(BSM) 도입 

기후변화 리스크 및 대응 현황 
 - 물리적/전환 리스크 현황 파악 및 대응반안 

결의 사내탄소요금제도 도입(Shadow Price 방식) 가결 

결의 태양광 시범단지 조성(대덕연구소 태양광 0.1MW급) 가결 

결의 공급망 규범 제정 가결 

2023 

12.22 

3/3 

(100%) 
보고 

'23년 ESG 평가등급 현황(대부분 1개 등급 상승) 

- 

'23년 환경경영 성과 
 - 무공해차 전환율, 사내 소각장 폐쇄,  

   다목적 시운전 지원선 건조, 태양광 발전 

준법경영 통합 인증(ISO 37001/37301) 

협력사 ESG 워크샵 실시 
 - ESG 구축사례 벤치마크(삼성중공업, 협력 우수사), 정부지원사업 소개 등 

ESG 위원회 개최 내역 



개최 

일자 

출석/정원 

(참석률) 

안 건 
가결 

여부 
구분 내용 

2024 

03.21 

4/4 

(100%) 
결의 ESG 위원회 위원장 선임(조현욱 사외이사) 가결 

2024 

04.26 

4/4 

(100%) 

보고 

ESG 경영 현황 
 - 추진 방향성 및 체계, 환경경영 목표 및 전략, ESG 주요 성과, 

   평가 등급 현황, 지속가능경영보고서 등 

- 

ESG 자문위원 변경(환경 전문가 1명 선임) 

이중중대성 평가 결과 

ESG MBO 평가 도입 

Scope3 배출량 산출/검증 

결의 사내 ESG최고책임자 제도 도입(사내 ESG 총괄) 가결 

결의 
ESG 공시 대응 계획 
 - ESG 공시 체계 구축, Pilot 보고서 작성 등 

가결 

2024 

10.24 

4/4 

(100%) 

보고 ESG 공시 준비 현황 및 계획 - 

결의 분쟁광물 관리 정책 제정 가결 

2024. 

12.20 

4/4 

(100%) 

보고 

녹색경영대상 장관상(산업통상자원부 장관) 수상 

- 

기후변화 시나리오 분석 결과 

제품 LCA 시범평가 결과/계획 

공급망 ESG 지원사업 실적/계획 

결의 환경경영 정책 제정(생물다양성 및 산림벌채 금지 포함) 가결 

2025 

04.24 

4/4 

(100%) 
보고 

'24년 ESG 주요 성과 및 '25년 계획 
 - (성과) 외부 ESG 평가 결과, ESG 공시 대응, ESG 관련 정책 제정, 지배구조 개선 등 

 - (계획) 공시 대응 체계화, LCA 수행 고도화, 태양광 확대 등 

- 

이중중대성 평가 결과(프로세스 고도화, 중대이슈 선정) 

기후공시 Pilot 보고서(KSSB 공시 기준에 따른 시범 작성) 

ESG 공시대응 로드맵 수립 



개최 

일자 

출석/정원 

(참석률) 

안 건 
가결 

여부 
구분 내용 

2025 

07.24 

4/4 

(100%) 

보고 

'25년 상반기 성과 및 하반기 계획 
 - (성과) 외부 ESG 평가 결과, '25년 1분기 환경경영 추진 현황, ESG 임원 세미나 

 - (계획) 탄소중립 로드맵 개정, 인권실사 체계 고도화, 동반성장지수 개선활동 발굴, 

            협력사 지원사업(ESG평가/컨설팅), 공급망 실사법 대응 계획 수립,  

            그린워싱 방지 전사 가이드라인 수립 등 
- 

'25년 지속가능경영보고서 발간 

분쟁광물 관리 절차 수립 

결의 기업지배구조헌장 제정 가결 

2025 

10.23 

4/4 

(100%) 
보고 국내외 ESG 동향 및 당사 대응 현황 - 

 


