ESG 위원회 개최 내역

2025년 10월 기준

개최 일자	출석/정원 (참석률)	안 건		가결
		구분	내용	여부
2021 12.20	3/3 (100%)	보고	ESG 수행체계 강화 - ESG 경영협의체, ESG 실무협의체 추가 운영	_
		결의	ESG 위원장 선임	가결
		결의	탄소중립 로드맵 수립(목표, 전략 등)	가결
2022 10.26	3/3 (100%)	보고	외부 ESG 평가사 평가 결과 ESG 개선과제 추진	_
			ESG 개선과제 구선 - 환경경영 7대 과제, 액션플랜 16개	
			자문위원회 운영	
			ESG 경영현황 - 업계 비교를 통한 현 수준 파악, 시사점 도출 등	
		결의	ESG 위원장 선임	가결
		결의	탄소중립 로드맵 개정(중간 목표 개정, 해외법인 포함 등)	가결
		결의	환경경영 대외선언	가결
2023 08.11	3/3 (100%)		'23년 상반기 ESG 주요 성과 - Scope3 보고서 발간, ESG KPI/MBO 시범 도입, 외부 ESG 평가 결과 생태계 복원, K-EV100(무공해차 전환 이니셔티브) 및 UNGC 가입 조선업 ESG 경영 동향 - 탄소중립 로드맵, 기후시나리오 분석, 생물 다양성, 인권경영, ESG KPI, 협력사 ESG 평가/지원, ESG 데이터 실적	_
			이사회역량지표(BSM) 도입	
			기후변화 리스크 및 대응 현황 - 물리적/전환 리스크 현황 파악 및 대응반안	
		결의	사내탄소요금제도 도입(Shadow Price 방식)	가결
		결의	태양광 시범단지 조성(대덕연구소 태양광 0.1MW급)	가결
		결의	공급망 규범 제정	가결
2023 12.22	3/3 (100%)	보고	'23년 ESG 평가등급 현황(대부분 1개 등급 상승) '23년 환경경영 성과 - 무공해차 전환율, 사내 소각장 폐쇄, 다목적 시운전 지원선 건조, 태양광 발전 준법경영 통합 인증(ISO 37001/37301)	_
			협력사 ESG 워크샵 실시 - ESG 구축사례 벤치마크(삼성중공업, 협력 우수사), 정부지원사업 소개 등	

개최 일자	출석/정원 (참석률)	안 건		가결
		구분	내용	여부
2024 03.21	4/4 (100%)	결의	ESG 위원회 위원장 선임(조현욱 사외이사)	가결
2024 04.26	4/4 (100%)	보고	ESG 경영 현황 - 추진 방향성 및 체계, 환경경영 목표 및 전략, ESG 주요 성과, 평가 등급 현황, 지속가능경영보고서 등 ESG 자문위원 변경(환경 전문가 1명 선임) 이중중대성 평가 결과 ESG MBO 평가 도입	
		결의	Scope3 배출량 산출/검증 사내 ESG최고책임자 제도 도입(사내 ESG 총괄)	가결
		결의	ESG 공시 대응 계획 - ESG 공시 체계 구축, Pilot 보고서 작성 등	가결
2024 10.24	4/4 (100%)	보고	ESG 공시 준비 현황 및 계획	_
		결의	분쟁광물 관리 정책 제정	가결
2024. 12.20	4/4 (100%)	보고	녹색경영대상 장관상(산업통상자원부 장관) 수상 기후변화 시나리오 분석 결과 제품 LCA 시범평가 결과/계획 공급망 ESG 지원사업 실적/계획	_
		결의	환경경영 정책 제정(생물다양성 및 산림벌채 금지 포함)	가결
2025 04.24	4/4 (100%)	보고	'24년 ESG 주요 성과 및 '25년 계획 - (성과) 외부 ESG 평가 결과, ESG 공시 대응, ESG 관련 정책 제정, 지배구조개선 등 - (계획) 공시 대응 체계화, LCA 수행 고도화, 태양광 확대 등 이중중대성 평가 결과(프로세스 고도화, 중대이슈 선정) 기후공시 Pilot 보고서(KSSB 공시 기준에 따른 시범 작성) ESG 공시대응 로드맵 수립	_

개최 일자	출석/정원 (참석률)		안 건	
		구분	내용	여부
2025 07.24	4/4 (100%)	보고	'25년 상반기 성과 및 하반기 계획 - (성과) 외부 ESG 평가 결과, '25년 1분기 환경경영 추진 현황, ESG 임원 세미나 - (계획) 탄소중립 로드맵 개정, 인권실사 체계 고도화, 동반성장지수 개선활동 발굴, 협력사 지원사업(ESG평가/컨설팅), 공급망 실사법 대응 계획 수립, 그린워싱 방지 전사 가이드라인 수립 등 '25년 지속가능경영보고서 발간 분쟁광물 관리 절차 수립	-
		결의	기업지배구조헌장 제정	가결
2025 10.23	4/4 (100%)	보고	국내외 ESG 동향 및 당사 대응 현황	_